



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
CONTROLE DE PROCESSOS



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
CONTROLE DE PROCESSOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019

Processo Administrativo nº 000343/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, mobiliário e móveis planejados destinados ao atendimento e manutenção das atividades da Câmara Municipal de São José do Divino-PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 001/2019, de 03 de janeiro de 2019, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 001/2019, realizado em 24 de dezembro de 2019, após a análise e julgamento da proposta, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, o Pregoeiro e sua equipe de apoio, declara para levar ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado do certame em referência, **ADJUDICANDO** como vencedor dos LOTES I, II e III a empresa MARIA JOSÉ GOMES DA FONSECA LEITE, inscrita no CNPJ sob nº 01.234.706/0001-80, e Inscrição Estadual nº 19.435.653-1, sediada na Rua Desembargador Francisco Pires de Castro, Centro/Sul - Teresina-PI, CEP: 64.001-390, representada pelo seu Procurador o Sr. Jorge Luiz Araújo da Silva, inscrito no CPF nº 565.129.883-53 e RG nº 1.378.997 SSP/PI, que registrou os menores preços para os LOTES, conforme segue detalhado abaixo:

LOTE I – INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Smart TV LED 55" com suporte, Ultra HD 4K (3840 x 2160), Potência de áudio total (RMS)20 W RMS, Dimensões s/ base (LxAxP) em cm 124 x 72,6 x 8,7 bivolt, conexões (3 entradas HDMI 2.0, 2 entradas USB, 1 entrada RF, 1 entrada AV/vídeo componente, 1 saída digital óptica, 1 entrada LAN RJ45).	TCL	UND	1	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00
2	"Interface De Audio USB 2x2 para microfones e instrumentos; Resolução 48 kHz para a qualidade de áudio profissional; Entradas: 1 entrada combo P10XLR, 1 P10 e 1 P2 Saídas: 2 saídas RCA"	BEHRINGER	UND	1	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
3	Câmera Ip 2 Megapixels 1080p Full Hd Infra 120m Zoom Óptico 18x, codificação H.264 padrão, saída de fluxo dual; Nível profissional de alta performance 1 / 2.9 "sensor de imagem CMOS	INTELBRAS	UND	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
4	Notebook Intel Core i7, memória RAM 16GB (GeForce MX150 com 2GB) I7T 128GB SSD FHD 15,6", Windows 10, bivolt, placa de som Waves MaxxAudio Pro	ACER	UND	1	R\$ 6.950,00	R\$ 6.950,00
5	Tablet, cor preta, Conexão Wi-Fi, Conexão USB versão 2.0, tela LCD TFT, Bateria Ions de Lítio 4000 mAh, Memória RAM 1.5GB, Memória Interna 8GB, Dimensões (AxLxP) 18,6x10,8x0,87cm	SAMSUNG	UND	8	R\$ 970,00	R\$ 7.760,00
6	Suporte de mesa regulável para tablet (Dimensões (AxLxP) 18,6x10,8x0,87cm) com fixação na base, cor preta.	MULTILASER	UND	8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
7	Cabo Microfone Balanceado Estéreo 2 x 0,30mm(2x22AWG) diâmetro externo 6,00mm	TECNIFORTE	M	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
8	Plug conector Canon (macho) Capa de Metal c/ Anel Preto	ELG	UND	6	R\$ 30,00	R\$ 300,00
9	Plug conector Canon (fêmea) Capa de Metal c/ Anel Preto	ELG	UND	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
10	Plug P10 em Latão Niquelado e Mola De Proteção.	ELG	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
11	Estabilizador Bivolt, Potência 3000VA, Tensão Saída 115V, Faixa de Regulação de Saída +6% a-6%, Tensão Entrada 115V / 230V, 4 tomadas, cor preto, Dimensão do Produto (CxLxA) 31,5 x 12,5 x 17,5 cm	RAOTECH	UND	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00
12	Scanner resolução 600dpi, digitalização dupla, voltagem 220-240v, capacidade para até 75 folhas, Interface USB v2.0	FUJITSU	UND	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
13	Microfone de tribuna, cor preta, condensador de eletreto, luz indicadora quando em uso, Impedância de Saída: 2.0K Ohms- Resposta de Frequência : 40Hz a 16KHz-Sensibilidade: -42 +- 2dB- Tipo: Unidirecional Cardioid-Distância Receptora Sonora: 20-80cm.	FNK10	UND	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
14	Caixa acústica ambiente de parede com suporte, cor preta, IMPEDÂNCIA: 8 Ohms - POTÊNCIA: 150W RMS - SENSIBILIDADE: 91dB, Dimensões (A x L x P): 360,00 x 270,00 x 250,00mm	HAYONIK	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE I: R\$ 41.380,00 (quarenta e um mil trezentos e oitenta reais)						

LOTE II – MOBILIÁRIO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Estante de aço com 6 prateleiras, cor cinza, nas dimensões (AxLxP) 1,98 x 92 x 30cm	MODELO MÓVEIS	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
VALOR ESTIMADO LOTE II: R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)						

LOTE III – MOVEIS PLANEJADOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Tribuna em MDF, nas cores carvalho Berlim e carvalho ébano, dimensões externas da base: largura de 60cm x altura 110cm x comprimento 60cm, com duas divisões internas medindo (AxL) 20cm x 44cm, respectivamente.	VALMAR	UND	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
VALOR ESTIMADO LOTE III: R\$ 900,00 (novecentos reais)						

Por ter obedecido todas as exigências do Edital e por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração, posto que apresentou o menor preço unitário para os ITENS acima consignados. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto nº 018/2005 e nos termos do edital e seus anexos.

São José do Divino-PI, 26 de Dezembro de 2019.

Antonio de Sousa Machado
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000343/2019 – CMSJD-PI

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, mobiliário e móveis planejados destinados ao atendimento e manutenção das atividades da Câmara Municipal de São José do Divino-PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 001/2019, de 03 de janeiro 2019, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Sistema de Registro de Preço nº 001/2019, realizado em 24 de dezembro de 2019, após a análise e julgamento da proposta, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa MARIA JOSÉ GOMES DA FONSECA LEITE, inscrita no CNPJ sob nº 01.234.706/0001-80, e Inscrição Estadual nº 19.435.653-1, sediada na Rua Desembargador Francisco Pires de Castro, Centro/Sul - Teresina-PI, CEP: 64.001-390, vencedora dos LOTES I, II e III, posto que registrou os menores preços para os ITENS, conforme segue detalhado abaixo:

LOTE I – INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Smart TV LED 55" com suporte, Ultra HD 4K (3840 x 2160), Potência de áudio total (RMS)20 W RMS, Dimensões s/ base (LxAxP) em cm 124 x 72,6 x 8,7 bivolt, conexões (3 entradas HDMI 2.0, 2 entradas USB, 1 entrada RF, 1 entrada AV/vídeo componente, 1 saída digital óptica, 1 entrada LAN RJ45).	TCL	UND	1	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00
2	"Interface De Audio USB 2x2 para microfones e instrumentos; Resolução 48 kHz para a qualidade de áudio profissional; Entradas: 1 entrada combo P10XLR, 1 P10 e 1 P2 Saídas: 2 saídas RCA"	BEHRINGER	UND	1	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
3	Câmera Ip 2 Megapixels 1080p Full Hd Infra 120m Zoom Óptico 18x, codificação H.264 padrão, saída de fluxo dual; Nível profissional de alta performance 1 / 2.9 "sensor de imagem CMOS	INTELBRAS	UND	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
4	Notebook Intel Core i7, memória RAM 16GB (GeForce MX150 com 2GB) I7T 128GB SSD FHD 15,6", Windows 10, bivolt, placa de som Waves MaxxAudio Pro	ACER	UND	1	R\$ 6.950,00	R\$ 6.950,00
5	Tablet, cor preta, Conexão Wi-Fi, Conexão USB versão 2.0, tela LCD TFT, Bateria Ions de Lítio 4000 mAh, Memória RAM 1.5GB, Memória Interna 8GB, Dimensões (AxLxP) 18,6x10,8x0,87cm	SAMSUNG	UND	8	R\$ 970,00	R\$ 7.760,00
6	Suporte de mesa regulável para tablet (Dimensões (AxLxP) 18,6x10,8x0,87cm) com fixação na base, cor preta.	MULTILASER	UND	8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
7	Cabo Microfone Balanceado Estéreo 2 x 0,30mm(2x22AWG) diâmetro externo 6,00mm	TECNIFORTE	M	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
8	Plug conector Canon (macho) Capa de Metal c/ Anel Preto	ELG	UND	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
9	Plug conector Canon (fêmea) Capa de Metal c/ Anel Preto	ELG	UND	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
10	Plug P10 em Latão Niquelado e Mola De Proteção.	ELG	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
11	Estabilizador Bivolt, Potência 3000VA, Tensão Saída 115V, Faixa de Regulação de Saída +6% a-6%, Tensão Entrada 115V / 230V, 4 tomadas, cor preto, Dimensão do Produto (CxLxA) 31,5 x 12,5 x 17,5 cm	RAOTECH	UND	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00
12	Scanner resolução 600dpi, digitalização dupla, voltagem 220-240v, capacidade para até 75 folhas, Interface USB v2.0	FUJITSU	UND	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
13	Microfone de tribuna, cor preta, condensador de eletreto, luz indicadora quando em uso, Impedância de Saída: 2.0K Ohms- Resposta de Frequência : 40Hz a 16KHz-Sensibilidade: -42 +- 2dB- Tipo: Unidirecional Cardioid-Distância Receptora Sonora: 20-80cm.	FNK10	UND	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
14	Caixa acústica ambiente de parede com suporte, cor preta, IMPEDÂNCIA: 8 Ohms - POTÊNCIA: 150W RMS - SENSIBILIDADE: 91dB, Dimensões (A x L x P): 360,00 x 270,00 x 250,00mm	HAYONIK	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE I: R\$ 41.380,00 (quarenta e um mil trezentos e oitenta reais)						

LOTE II – MOBILIÁRIO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Estante de aço com 6 prateleiras, cor cinza, nas dimensões (AxLxP) 1,98 x 92 x 30cm	MODELO MÓVEIS	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
VALOR ESTIMADO LOTE II: R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)						

LOTE III – MOVEIS PLANEJADOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Tribuna em MDF, nas cores carvalho Berlim e carvalho ébano, dimensões externas da base: largura de 60cm x altura 110cm x comprimento 60cm, com duas divisões internas medindo (AxL) 20cm x 44cm, respectivamente.	VALMAR	UND	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
VALOR ESTIMADO LOTE III: R\$ 900,00 (novecentos reais)						

Tudo em conformidade com a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto nº 018/2005, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato, se for o caso, conforme o Edital e seus anexos e propostas das licitantes vencedoras.

São José do Divino-PI, 26 de dezembro de 2019.

Carlos Carvalho Araújo
Presidente da Câmara de São José do Divino-PI